

# ANYKŠČIŲ TECHNOLOGIJOS MOKYKLAI – 30 metų

## Pažintis su mokytoju

Interviu su Anykščių technologijos mokyklos kūno kultūros mokytoju VALENTINU LUKOŠEVIČIUM.



*Nuo kada ir kur pradėjote dirbti mokytoju? Kiek laiko dirbate?*

Pradėjau dirbti 1974 m. Anykščių rajono Skiemonių pagrindinėje mokykloje (4-rius m.), Viešintų pagrindinėje mokykloje, Anykščių Antano Vienuolio vidurinėje mokykloje (4-rius m.), o Anykščių technologijos mokykloje - nuo pat

atidarymo -1985-ųjų metų.

*Kodėl pasirinkote būtent mokytojo darbą ir ar patinka šis darbas?*

Pasirinkau ir tikrai nesigailiu savo pasirinkimo. Norėjau dirbti su vaikais ir jaunimu, nes myliu tiek sportą, tiek vaikus.

*Kaip sekasi mokiniams mokytis jūsų dalyko?*

Mokiniai nenori sportuoti, tad reikia įdėti daug pastangų, kad jie bent truputį užsiimtų sportu. Norėčiau, kad šiuolaikinis jaunimas suprastų sporto svarbą.



*Kaip sekasi sutarti su mokiniais?*

Tiek anksčiau, tiek dabar sutariu su savo mokiniais, bet anksčiau buvo paprasčiau sutarti. Mokiniai turėdavo polinkį sportuoti, būdavo drausmingesni, buvo lengviau bendrauti, raginti sportuoti nereikėdavo.



*Kaip Jūs mokėtės? Koks buvote mokinys?*

Buvau išdykęs, bet kartu ir drausmingas, krėsdavau „šposus. Mokslai „ėjo per vidurį“, aktyviai dalyvavau sporte. Prisimenu, kai nenorėjau dalyvauti chemijos pamokoje, pasislėpiau

spintoje. Ten pratūnočiau visą pamoką.

*Ar daug reikia tolerancijos dirbant su mokiniais?*

Taip, reikia labai daug tolerancijos. Mokiniai kartais patys



būna labai netolerantiški, nejaučia ribų.

*Kaip paskatintumėte savo mokinius mokytis – sportuoti?*

Mokiniai mažai sportuoja ir sunku kažkaip paskatinti juos. O norintiems sportuoti stengiuosi suteikti geresnes sąlygas, parūpinti geresnį inventorių, atsižvelgdamas į mokinių norus. Leidžiu užsiimti norima veikla, padėdu ugdyti fizines savybes individualiai.



*Ką veikiate laisvalaikiu? Kokie Jūsų pomėgiai?*

Mano laisvalaikis ir pomėgiai – tai sodas, vandens pramogos, turizmas ir viskas, kas

susiję su gamta.

*Palinkėjimas mokyklai ir mokiniams.*

Mokyklai - kad ilgai gyvuotų ir stiprintų sportinę bazę, o mokiniams - rasti noro ir jėgų sportui bei ugdyti save fiziškai.

*Interviu Parengė Vilma Dilytė ir Indrė Rimskytė*

